КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

ПРИКАЗ

№ Z«^ / » 7/Г 2023
г. Алейск

О сроках и местах регистрации для участия в итоговом собеседовании по
русскому языку в городе Алейске в 2024 году

С целью организации и проведения итогового собеседования по рус
скому языку на территории города Алейска в 2024 году, в соответствии
Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образова
тельным программам основного общего образования, утвержденным прика
зом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, с
приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 18.12.2023
№ 1400 «Об утверждении сроков и мест регистрации для участия в
итоговом собеседовании по русскому языку в Алтайском крае в 2024 году»,
методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки по организации и проведению итогового собеседования
в 2023/24 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить места регистрации для участия в итоговом собеседовании
по русскому языку в городе Алейске в 2024 году (далее — «итоговое собесе
дование») (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений города Алейска
МБОУ СОШ № 2 (Горбунова О.В.), МБОУ ООШ № 3 (Залогина Н.П.),
МБОУ СОШ №4 (Носивец Ю.А.), МБОУ СОШ №5 (Рогашова П.В.), МБОУ
СОШ №7 (Свиридова Т.В.), МБОУ ООШ №9 (Соловьёва М.В.), МБОУ -
лицей (Захаренко В.Д.):

обеспечить информирование участников государственной итоговой ат
тестации и их родителей (законных представи гелей) о проведении итогового
собеседования;

разместить настоящий приказ на официальных сайтах общеобразо
вательных учреждений города Алейска до 25.12.2023;

организовать работу по приему и регистрации заявлений на участие в
итоговом собеседовании в срок до 31.01.2024 (включительно).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя Комитета Е.В.Провоторова
Бондарева Ирина Алексеевна, 8(38553)66-219 О

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ

Приказом Комитета по образованию
от 2023 №

№ Категория участников итогового собеседования Дата проведения
итогового

собеседования

Сроки регистрации для
участия в итоговом
собеседовании (не
позднее указанной

Место регистрации
для участия в итоговом собеседовании

Обучающиеся IX классов, осваивающие образовательные
программы основного общего образования (как условие
допуска к государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего
образования)

14 февраля 2024г
13 марта 2024г

15 апреля 2024г

31 января 2024 года
28 февраля 2024 года
01 апреля 2024 года

Заявление подастся в образовательную
организацию, в которой обучающийся
осваивает образовательную программу
основного общего образования

2 Лица, осваивающие образовательные программы основно
го общего образования в форме семейного образования,
либо лица, обучающиеся по не имеющим государственной
аккредитации образовательным программам основного
общего образования (экстерны) (как условие допуска к
государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования)

14 февраля 2024г
13 марта 2024г

15 апреля 2024г

31 января 2024 года
28 февраля 2024 года
01 апреля 2024 года

Заявление подается в образовательную
организацию по выбору экстерна